
 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

 

 Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  
«  05  »  ապրիլի  2019թ. թվականի N - 6  – Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԿԱԶՄՎԱԾ   

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ԾԱԽՍԱՅԻՆ ՄԱՍՈՒՄ  

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ  

 Լսեցին, որ Ծովասար համայնքի Ուազ 315148-095 մակնիշի ծառայողական 

ավտոմքեքնայի և ԴՏ-75-Մ տրակտորի (բոլդուզեր) համար պահեստամասեր ձեռք բերելու 

նպատակով 2019թ. կազմված վարչական բյուջեի ծախսային մասում կարատել 

փոփոխություններ: 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության «Տեղական ինքնակառավարման 

մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին  կետի  5-րդ ենթակետի և 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի 5-րդ 

ենթակետի` համայնքի ավագանին որոշում է: 

1. Ծովասարի ջրամատակարարման ծախսերի գործառնական դասակարգման՝ բաժին 

06, խումբ 3, դաս 1 և ծրագիր 51 տնտեսագիտական դասակարգման 4251 (շենքերի և 

կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում) հոդվածից 500000 դրամ 

պակասեցնել և 400000 դրամ  ավելացնել Ծովասարի օրենսդիր և գործադիր 

մարմինների պահպանման գործառնական դասակարգման՝ բաժին 01, խումբ 1, դաս 

1 և ծրագիր 51 տնտեսագիտական դասակարգման 4269 (հատուկ նպատակային այլ 

նյութեր) հոդվածին, 100000 դրամ էլ ավելացնել Ծովասարի ճանապարհային 

տրանսպորտի գործառնական դասակարգման՝ բաժին 04, խումբ 5, դաս 1 և ծրագիր 

51 տնտեսագիտական դասակարգման 4269 (հատուկ նպատակային այլ նյութեր) 

հոդվածին: 

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է 2019թ. ապրիլի 5-ից: 

Նիստից հարգելի պատճառով բացակայում է ավագանու անդամ Նաիրի Վարդանյանը: 

 

 Կողմ ( 6 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Վարդան Հակոբյան 

 

 



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

«  05  »  ապրիլի   2019թ. թվականի N 7 – Ա 

ÐԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ¶ºÔ²ðøàôÜÆøÆ Ø²ð¼Æ Ìàì²ê²ð Ð²Ø²ÚÜøÆ 

ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ` ՍԵՆՍԻԿ ՍԻՐԱԿԱՆԻ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆԻ, ԳԱԳԻԿ ՌԱՖԻԿԻ ՍՈՂՈՄՈՆՅԱՆԻ, 

ՎԱՉԵ ՊԱՐԳԵՎԻ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻ, ԲԱԲԻԿ ԳԱՌՆԻԿԻ ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻ, ԹԵՐԵԶԱ ՀԱՅԿԻ 

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻ, ԱՐԱՅԻԿ ՎԱՀՐԱՄԻ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻ ԴԻՄՈՒՄՆԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄԸ 

 

 Լսեցին որ, համայնքապետարան են դիմել համայնքի բնակիչներ` Սենսիկ Գևորգյանը, 

Գագիկ Սողոմոնյանը, Վաչե Գրիգորյանը, Բաբիկ Կարապետյանը, Թերեզա Վարդանյանը և 

Արայիկ Մանուկյանը դրամական օգնություն ստանալու խնդրանքով:  

 Զեկուցողը նշեց  յուրաքանչյուր դիմորդի կողմից ներկայացված դիմումներում 

շարադրված փաստի իսկությունը և սոցիալական անապահով ընտանիքների դիմումների 

քննարկման հանձնաժողովի կողմից ներկայացված եզրակացությունը առաջարկեց 

համայնքապետարանի սոցիալական օգնություն ֆոնդից տալ յուրաքանչյուրին որոշակի 

դրամական օգնություն: 

mailto:tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am


 Զեկուցողի առաջարկությունը պաշտպանեցին ավագանու անդամներ՝ Արտավազդ 

Նազարյանը,  Կարեն Մարտիրոսյանը և Հրայր Հարությունյանը: 

 Լսելով և քննարկելով օրակարգի հարցը համայնքի ավագանին որոշում է: 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 48-րդ հոդվածի 1-ին 

կետի 2-րդ ենթակետի և «Սոցիալական աջակցության մասին» օրենքի 27-րդ հոդվածի 2-րդ 

կետի համայնքապետարանի սոցիալական ֆոնդից տալ դրամական օգնություն: 

 

1. Սենսիկ Գևորգյանին  - 70000  (յոթանասուն  հազար)  դրամ 

2. Գագիկ Սողոմոնյանին  - 70000  (յոթանասուն  հազար)  դրամ 

3. Վաչե Գրիգորյանին   - 60000  (վաթսուն  հազար)  դրամ 

4. Բաբիկ Կարապետյանին  - 110000 (մեկ հարյուր տաս  հազար)  դրամ 

5. Թերեզա Վարդանյանին  - 70000  (յոթանասուն  հազար)  դրամ 

6. Արայիկ Մանուկյանին  - 70000  (յոթանասուն  հազար)  դրամ 

 

      Ը ն դ ա մ ն ե ը `   -    450000 (չորս հարյուր հիսուն հազար) դրամ 

II. Հաշվի առնելով դիմորդների տնտեսական և սոցիալական ծանր վիճակը տրված 

օգնությունից եկամտահարկ չպահել: 

III. Սույն որոշումը ուժի մեջ է 2019թ. ապրիլի 5-ից: 

 

Նիստից հարգելի պատճառով բացակայում է ավագանու անդամներ` Նաիրի 

Վարդանյանը:   

 

 

Կողմ ( 6 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Վարդան Հակոբյան 

 

 

 



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ 

ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

  

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

«  05  »  ապրիլի   2019թ. թվականի N 8 – Ա 

ÐԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ¶ºÔ²ðøàôÜÆøÆ Ø²ð¼Æ Ìàì²ê²ð Ð²Ø²ÚÜøÆ 

2019Թ.  

1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԻ ՄԱՍԻՆ 

 

  

IV. Սույն որոշումը ուժի մեջ է 2019թ. ապրիլի 5-ից: 

 

Նիստից հարգելի պատճառով բացակայում է ավագանու անդամներ` Նաիրի 

Վարդանյանը:   

 

 

Կողմ ( 6 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

mailto:tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am


Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Վարդան Հակոբյան 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

«  05  »  ապրիլի   2019թ. թվականի N 9 – Ա 

ÐԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ¶ºÔ²ðøàôÜÆøÆ Ø²ð¼Æ Ìàì²ê²ð Ð²Ø²ÚÜøÆ 

2018Թ.  

ՏԱՐԵԿԱՆ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

  

IV. Սույն որոշումը ուժի մեջ է 2019թ. ապրիլի 5-ից: 

 

Նիստից հարգելի պատճառով բացակայում է ավագանու անդամներ` Նաիրի 

Վարդանյանը:   

 

 

Կողմ ( 6 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

mailto:tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am


Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Վարդան Հակոբյան 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

  

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

 

  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

 

«  05  »  ապրիլի   2019թ. թվականի N 10 – Ա 

 

ÐԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ¶ºÔ²ðøàôÜÆøÆ Ø²ð¼Æ Ìàì²ê²ð Ð²Ø²ÚÜøÆ 10-

ՐԴ ՓՈՂՈՑԻ ԱՍՖԱԼՏԱՊԱՏՄԱՆ ԾՐԱԳՐԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑԵԼՈՒ ԵՎ ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄ՝ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ ՍՏԱՆԱԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-

ին կետի 25-րդ ենթակետի պահանջներով և նկատի ունենալով, որ համայնքային 

ֆինանսական ներդրումներ կատարելու պայմանով 2019թ. ՀՀ բյուջեից համայնքներին 

հատկացվելու են նպատակային հատկացումներ՝ սուբվենցիաներ՝ 

mailto:tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am


Համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Համաձայնել համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը և թույլատրել ներկայացնելու 

Ծովասար համայնքի 10-րդ փողոցի ասֆալտապատման տնտեսական զարգացման 

ծրագիրը: 

2. Սուբսիդիայի ստացման համար գործող կարգով կազմել և ՀՀ Գեղարքունիքի 

մարզպետարան ներկայացնել Ծովասար համայնքի 10-րդ փողոցի հիմնանորոգում 

և արդիականացում տնտեսական զարգացման ծրագրի ֆինանսավորման հայտը: 

3. Ծովասար համայնքի 2019թ. բյուջեով, ծրագրի ներկայացման համար նախատեսել 

բավարար ֆինանսական միջոցներ ծրագիրը իրականացնելու և համայնքային 

ներդրում կատարելու համար:    

4. Սույն որոշումը ուժի մեջ է 2019թ. ապրիլի 5-ից: 

 

Նիստից հարգելի պատճառով բացակայում է ավագանու անդամներ` Նաիրի 

Վարդանյանը:   

 

 

Կողմ ( 6 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Վարդան Հակոբյան 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ 

ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 


